
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 15 de marzo del 2021 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: LOPEZ RUIZ EMIRSER 
RAD: 2018-00210 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 15 de marzo del 2021. 
 

CAPITAL SEGÚN PAGARE NO 069186100010901   $                    861.305,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 861.305,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-nov-2018 30-nov-2018 23 2,16  $                      14.263,21 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      19.135,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      18.957,32 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      17.524,69 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      19.135,33 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      18.431,93 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      19.135,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      18.431,93 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      19.046,32 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      19.046,32 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      18.431,93 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      18.868,32 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      18.431,93 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      18.690,32 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      18.601,32 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      17.651,01 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      18.779,32 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      17.915,14 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      18.067,31 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      17.398,36 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      17.978,31 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      18.156,31 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      17.656,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      18.245,31 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      17.226,10 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      17.800,30 
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01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      17.266,29 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      15.836,53 

01-mar-2021 15-mar-2021 15 1,95  $                        8.397,72 

      

   Sub-Total  $                  1.375.811,29 

   TOTAL  $                  1.375.811,29 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   159.677,00  

20-nov-2016 20-nov-2017  TOTAL   $                   159.677,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   183.360,00  

21-nov-2017 07-nov-2018  TOTAL   $                   183.360,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                1.824.000,00  

   TOTAL   $                1.824.000,00  

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $                3.542.848,29  

      
CAPITAL SEGÚN OBLIGACIÓN NO 069186100017027   $                 6.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-nov-2018 30-nov-2018 23 2,16  $                      99.360,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     133.300,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     132.060,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     122.080,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     133.300,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     128.400,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     133.300,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     128.400,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     132.680,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     132.680,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     128.400,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     131.440,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     128.400,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     130.200,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     129.580,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     122.960,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     130.820,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     124.800,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     125.860,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     121.200,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     125.240,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     126.480,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     123.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     127.100,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     120.000,00 
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01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     124.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     120.280,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     110.320,00 

01-mar-2021 15-mar-2021 15 1,95  $                      58.500,00 

      

   Sub-Total  $                  9.584.140,00 

   TOTAL  $                  9.584.140,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.311.659,00  

20-nov-2016 20-nov-2017  TOTAL   $                1.311.659,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                1.216.256,00  

21-nov-2017 07-nov-2018  TOTAL   $                1.216.256,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                    25.497,00  

   TOTAL   $                    25.497,00  

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $              12.137.552,00  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              15.680.400,29  

   (+AGENCIAS EN DERECHO)  $                   436.683,00  

   TOTAL   $              16.117.083,29  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


